establecidas en la presente Convocatoria o no cumpla con 
la calidad académica requerida, el concurso se declarará 
desierto.

Octava. Premio

1.	 El premio será una dotación económica única por cada 
categoría, distribuida de la siguiente manera:

I.	 Doctorado: $45,000.00 (cuarenta y cinco mil pesos 
00/100 M.N.)  

II.	 Maestría: $30,000.00 (treinta mil pesos 00/100 M.N.)
III.	 Licenciatura: $15,000.00 (quince mil pesos 00/100 M.N.)

Por cada categoría, se otorgarán reconocimientos a las tesis no 
ganadoras que ameriten una distinción por la calidad del trabajo 
presentado. En la categoría de doctorado, adicionalmente, se 
publicará el trabajo de tesis que resulte ganador en la Colección